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رصدخانه

انتخابات صهیونیستی!
پشت پرده دیدارهای اخیر نتانیاهو با ترامپ و کلینتون

با نزدیک تر شــدن به زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 
فعالیت های انتخاباتی دو نامزد اصلی این انتخابات با دقت بیشتری مورد 
توجه قرار گرفته و رصد می شود. در این میان، دیدار هر دو این نامزدها با 
نخست وزیر رژیم اسرائیل و بحث های مطرح میان طرفین در این دیدارها، 
خــود به یکی از موضوعات مهم در چارچوب رقابت های انتخاباتی تبدیل 
شده است. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسرائیل، یکشنبه شب در 
هتلی در نیویورک با هیلاری کلینتون، نامزد دموکرات انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا دیدار و گفت و گو کرد. این در حالی است که پیشتر و در 
همان روز )روز گذشته( در »برج ترامپ« نود دقیقه با دونالد ترامپ، نامزد 

جمهوری خواه انتخابات آمریکا نیز گفت و گو کرده بود.
دیدار شب گذشته کلینتون و ترامپ پشت درهای بسته و خصوصی برگزار 
شد. با این حال، مطالبی درباره محتوای این دیدار در رسانه ها انتشار یافته؛ 
از جمله اینکه دو طرف درباره تفاهم نامه اخیر آمریکا و رژیم اســرائیل به 
گفت و گو پرداخته و دربــاره راه های تقوت همکاری نظامی و اطلاعاتی 
واشــنگتن و تل آویــو و همکاری نزدیک برای حفــظ برتری نظامی رژیم 
اســرائیل در منطقه به گفت و گو پرداخته اند. یکی از دســتیاران کلینتون 
همچنیــن گفته که این نامــزد دموکرات خود را بــه مقابله با تلاش های 
موجود برای »مشــروعیت زدایی« از رژیم اسرائیل متعهد دانسته است. 
گفته می شود، موضوع توافق هسته ای ایران، یکی دیگر از مسائلی بوده 
که مــورد بحث طرفین قرار گرفته کــه در آن، نتانیاهو بار دیگر مخالفت 

شدید خود را با این توافق اعلام کرده است.
در موضوع فلســطین و مذاکرات صلح فلســطینی ها و رژیم اسرائیل نیز 
کلینتــون اعلام کرده، خــود را به راه حل دو دولــت متعهد می داند. وی 
همچنیــن تأکید کرده، با هر گونه تلاش خارجی جهت ارائه راه حل برای 
این منازعه، مخالف اســت؛ حتی راه حل هایی که از سوی شورای امنیت 

سازمان ملل ارائه شود.
اما دیدار شب گذشته نتانیاهو با کلینتون، اندکی کوتاه تر از دیداری بود که 
صبح روز گذشته با ترامپ داشــت. بر اساس مطالبی که از سوی کمپین 

ترامپ منتشر شــده، دو طرف در این دیدار درباره همکاری های نظامی، 
امنیتی و ثبات منطقه ای گفت و گو کردند. یکی از نکات جالب مربوط به 
این دیدار هم آن است که گفته می شود، ترامپ با توجه به عزم خود برای 
احداث دیوار در مرز آمریکا و مکزیک، درباره »تجربه موفق« نتانیاهو در 
کشیدن حصار در مقابل فلسطینی ها با وی گفت و گو کرده است. اما یکی 
از مهمترین نکات مربوط به این دیدار که مشــخصاً خبرگزاری »رویترز« 
به آن پرداخته، این است که ترامپ به نخست وزیر رژیم اسرائیل گفته در 
صورت انتخاب به عنوان رئیس جمهور آمریکا، بیت المقدس را به عنوان 
پایتخت رژیم اســرائیل به رسمیت خواهد شناخت؛ اقدامی که در صورت 
انجام، تغییر جهتی آشــکار در روند سیاســت آمریــکا خواهد بود. ترامپ 
همچنین مسئولیت حل نشدن بحران میان رژیم اسرائیل و فلسطین را به 
گردن فلسطینی ها انداخته و مدعی شده تا زمانی که فلسطینی ها »نفرت 

و خشونت« را رها نکرده و رژیم اسرائیل را به عنوان یک دولت یهودی به 
رسمیت نشناسند، این مسأله حل نخواهد شد.

رژیم اســرائیل در جنگ ۶ روزه ســال ۱۹۶۷ بخش شرقی بیت المقدس 
را اشــغال و در ســال ۱۹۸۰ به خاک خود ضمیمه کــرد و از آن زمان این 
شــهر را »پایتخت تقسیم ناپذیر« خود می داند. با این حال، ایالات متحده 
آمریکا و بســیاری دیگر از کشورهای عضو سازمان ملل، انضمام بخش 
شــرقی بیت المقدس به رژیم اسرائیل را به رســمیت نشناخته اند. جامعه 
جهانی بر آن است که وضعیت نهایی این شهر باید از طریق گفت وگوهای 
صلح تعیین شود.شناســایی قطعی بیت المقدس به عنوان پایتخت رژیم 
اســرائیل سال ها پیش در سنای آمریکا تصویب شده؛ اما دولت های این 
کشــور اجــرای آن را صلاح ندیده انــد. اگر چنین اتقافــی رخ دهد تغییر 
جدی در سیاســت آمریکا در قبال اســرائیل و فلســطینی ها خواهد بود. 

روزنامه »هاآرتص« به نقل از ستاد انتخاباتی ترامپ نوشت که نامزد حزب 
جمهوری خواه همچنین یک همکاری »استراتژیک، تکنولوژیکی، نظامی 

و اطلاعاتی و امنیتی« را به نخست وزیر رژیم اسرائیل وعده داده است.
به طور کلی، تلاش برای هرچه نزدیک تر نشان دادن خود به رژیم اسرائیل 
و از این طریق، جلب حمایت طیف های حامی صهیونیست ها در آمریکا، 
یکی از روندهایی اســت که بــه طور طبیعی همــواره در روند رقابت های 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا وجود داشــته و به چشــم می خورده 
اســت. با این حال، به نظر می رسد این بار، دو نامزد اصلی این انتخابات، 
مرزهای همیشــگی را پشت سر گذاشــته و در رقابت برای جلب حمایت 
هرچه بیشتر این رژیم، مواضع تندتری در پیش می گیرند. فارغ از موضوع 
رأی دهندگان یهودی متمایل به صهیونیست ها در داخل آمریکا ـ که رأی 
خود را بر اساس ترجیحات تل آویو تنظیم کرده و حضورشان برای هر یک 
از نامزدها مهم اســت ـ بحث حمایت های مالی، موضوع مهمتری است 
که در این چارچوب مورد توجه نامزدهاست. شماری از مهمترین فعالان 
سیاسی بســیار ثروتمند در آمریکا را صهیونیست ها تشکیل می دهند که 
این افراد نیز به نوبه خود، مسیر روانه کردن حمایت های مالی را بر اساس 

مواضع هر یک از دو نامزد تنظیم می نمایند.
به هر ترتیب، آنچه از دیدارهای روز گذشته و نیز دیگر مواضع اتخاذ شده 
توسط کلینتون و ترامپ تاکنون برمی آید، این است که این دو نامزد با وجود 
اختلافات بسیار شدید در بسیاری از حوزه های مهم سیاستگذاری، در این 
یک موضوع، یعنی ضرورت توســعه هرچه بیشتر روابط با تل آویو و تنظیم 
بخش عمده سیاست های آمریکا بر اساس خواست ها و ترجیحات رژیم 
اسرائیل، با یکدیگر هم نظر هستند. در مجموع، آنچه می توان به عنوان 
تحلیل این روند بیان کرد، آن اســت که صرف نظر از اینکه از میان ترامپ 
و کلینتون، کدام یک به عنوان رئیس جمهور آمریکا انتخاب شود، باید از 
هم اکنون انتظار دوره ای از گرم تر شدن بیشتر روابط واشنگتن و تل آویو 
را داشته باشیم که مشخصاً با هزینه به خطر افتادن بیش از پیش صلح و 

ثبات منطقه ای انجام خواهد گرفت.

ایراندرسواحلایتالیاپایگاهنظامیبهدستمیآورد؟
پایگاه صهیونیستی »دبکا فایل« امروز در مطلبی مدعی شد، ایران در راستای استراتژی جامع خود در حوزه نیروی دریایی و آب های منطقه ای، طی مذاکره با مقامات عالی ایتالیا، قراردادی برای پهلو گرفتن شناورها و ناوهای جنگی 
خود در بندرهای این کشور منعقد کرده است. در این مطلب آمده که بر همین اساس، پنتاگون از رژیم اسرائیل خواسته، هرچه زودتر اقدام به بروزرسانی و تقویت نیروی دریایی و شناورهای خود کند، زیرا ایران، روسیه و مصر به سرعت 
در حال توسعه و ترقی ناوگان دریایی و شناورهای جنگی خود در منطقه هستند و این موضوع شرایط را به شدت تغییر داده است. بر اساس ادعاهای این نشریه، از هفته گذشته که فرمانده نیروی دریایی ایران دریادار حبیب الله سیاری 
در راستای دستور رهبری ایران آیت الله سید علی خامنه ای مبنی بر به دست آوردن پایگاه های دریایی در سوریه و ایتالیا و برای حضور مستمر و مؤثر ایران در آب های دریای مدیترانه، اقداماتی به عمل آورده است، توان نیروی دریایی 
رژیم اسرائیل به شدت با ریسک و مخاطره مواجه شده است. در همین راستا، فرمانده نیروی دریایی ایتالیا، دریادار »روبرتو چیا مارسلا« در پنجم سپتامبر به ایران سفر کرده و در شنبه 24 سپتامبر، نخستین ناو نگهبانی جنگی ایتالیایی 
ـ اروپایی ـ در بندر عباس پهلو گرفته اســت؛ بندری که پایگاه دریایی ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی تلقی می شــود. به گفته دبکا تا کنون دورترین منطقه دریایی که نیروی دریایی ایران به آن دسترسی یافته، خلیج عدن است و اکنون 

حضور و مداخله ناوها و شناورهای جنگی مصر، عربستان سعودی و امارات متحده عربی در آب های یمن، فشار را بر ایران برای افزایش حضور خود در دریای مدیترانه افزایش داده است.

شلیک به سمت معترضان کشمیری

تظاهرات علیه دونالد ترامپ در 
مکزیکوسیتی

الکساندر زوارف پس از پیروزی در مسابقه تنیس در سن پترزبورگ

 تمرین نمایش برای جشنواره ناواراتی 
در احمدآباد

 ادوارد اسنودن 
جایزه شجاعت گرفت

گاهی« که از خود به  ادوارد اسنودن برای »شجاعت و وجدان آ
دلیل افشــای اطلاعات محرمانه آمریکا نشان داده، جایزه ای 
را از یــک شــهر آلمــان دریافت کــرد. وی این تندیــس بلوری 
»گلس آو ریزن« را از شــهروندان شــهر کاســل آلمان دریافت 
کرد. برگزارکنندگان مراســم اهدای این جایزه اعلام کردند این 
جایزه به این دلیل به وی داده شده که این افشاگر با شجاعت و 
براساس وجدان خود تصمیم گرفت که زندگی اش را برای یک 
هدف بزرگ تر به خطر اندازد. اسنودن، مقاطعه کار سابق آژانس 
اطلاعاتی آمریکا پس از افشای اطلاعات امنیتی به مسکو رفت. 

 احتمال اعلام 
آتش بس قریب الوقوع در یمن

در حالی که فرستاده سازمان ملل به یمن همچنان طرف های 
درگیر در این کشور را به آتش بس فوری فرا می خواند، منابع یمنی 
از احتمال اعلام آتش بس در این کشــور طی روزهای آتی خبر 
می دهند. اسماعیل ولد الشیخ احمد، فرستاده سازمان ملل به 
یمن اخیراً در دیدار با عبدالملک المخلافی، وزیر خارجه دولت 
مستعفی یمن بار دیگر طرف های درگیر را به آتش بس فوری و 
بازگشــت به مذاکرات صلح فراخواند. وی گفت که آتش بس به 
سازمان ملل اجازه می دهد تا برنامه های انسانی خود را به ویژه 

درباره بازسازی یمن ازسر بگیرد.

 پیشنهاد »مقتدا صدر« 
برای آزادسازی موصل

رهبر جریان صدر عراق پیشنهاد کرد حفظ امنیت استان الانبار 
بــه نیروهای او معــروف به »گردان های صلح« واگذار شــود. 
مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق، در پاســخ به ســوالاتی 
دربارۀ تقسیم اســتان الانبار به چند استان کوچک تر، گفت: 
هرچند این موضوع، به مردم موصل مربوط می شود، اما من آن 
را پیشنهاد نمی کنم. رهبر جریان صدر، درباره برخی مخالفت ها 
با مشارکت بسیج در عملیات آزادسازی موصل گفت: »از نظر 
من نیز، ضروری اســت کــه آزاد کنندۀ موصــل، تنها ارتش و 

نیروهای امنیتی رسمی باشند«. 

 تأکید »السیسی« 
بر اقتدار ارتش مصر

عبدالفتاح السیسی طی سخنانی در جریان افتتاح پروژه »غیط 
العنب« در اســکندریه، گفت: »مصر دولت، نیروهای مسلح و 
وزارت کشور قوی دارد و هیچ کس نمی تواند به دولت مصر آسیبی 
برساند«. وی اعلام کرد که دولت مصر طرحی را دارد که در صورت 
لزوم نیروهای ارتش را ظرف ۶ ساعت به حال آماده باش درآورده و 
در سراسر مصر مستقر می کنند. وی اشاره کرد که هدف تروریسم، 
شکست مردم و اشاعه سخنان باطل است تا اعتماد مردم به خود 
و کشورشان را ســلب نماید. السیسی همچنین تصریح کرد که 
مصر در امر مبارزه با تروریسم موفقیت زیادی کسب کرده است.
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